МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

КРАСНОГОРСКИЙ ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	КРАСНОГОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» мая 2024 года   № 111
Об утверждении комплексного плана-графика мероприятий, направленного на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории городского поселения Красногорский на 2023-2025 годы.

       В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной   городской среды» и организации выполнения работ, направленных на избавление от «визуального мусора» на территории городского поселения Красногорский,  в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными  приказом Минстроя России от 29.12.2021 № 1042/пр,  и в целях приведения информационных и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства территории городского поселения Красногорский,  Красногорская городская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план-график мероприятий направленных  на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории  городского поселения Красногорский на 2023-2025 годы,  согласно приложения.
2. Признать утратившим силу постановление Красногорской городской администрации от 05.05.2022 г.  № 239 «Об утверждении комплексного плана-графика мероприятий, направленного на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории городского поселения Красногорский на 2022-2024 годы».
2. Настоящее Постановление вступает в силу после его обнародования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Администрации                                                        П. В. Демин

Исп.: Лаврентьева И.А.
Тел. 6-94-32
Приложение к постановлению
                                     Красногорской городской администрации
                                                         «27» мая 2024г. №111

ПЛАН-ГРАФИК

реализации мероприятий, направленных на поэтапное избавление от «визуального мусора» и создание привлекательного облика муниципального образования «Городское поселение Красногорский»

	№п/п
	Мероприятия по устранению недостатков
	Дата
	Примечание

	1
	Проведение инвентаризации (проверки, исследования) качества городской среды с точки зрения соответствия информационных конструкций, а так же используемых рекламных конструкций, нормам федерального законодательства и муниципальным нормативным актам.
	до 1 сентября 2023 года.

	Реализация мероприятий, направленных на поэтапное приведение информационных и рекламных конструкций в соответствие нормам федерального законодательства и муниципальным нормативным правовым актам.
	До конца

 2023 года.

	Разработка и внедрение современных систем городской навигации (комплекса знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство ориентирования в городской среде для местных жителей и посетителей сельского поселения).
	По выходу методических рекомендаций Минстроя России до

31 декабря 2024г.

	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением, предпринимателями, юридическими лицами, интересы которых будут затронуты в ходе реализации мероприятий.
	В течение реализации плана-графика,

до конца 2024г.